
Tisknuto: 28.05.2024  11:10

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Projekt k výzkumné činnosti
KHV/PGHN  / 3

Pracoviště / Zkratka KHV / PGHN
Název Projekt k výzkumné činnosti

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 20 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty s problematikou tvorby grantových projektů k získání finanční podpory pro vlastní výzkum.
Seminář bude rozdělen na dvě části: 1) teoretickou, během které budou studenti seznámeni s možnostmi financování vědeckého
výzkumu v ČR i zahraničí, přípravou projektů a jejich evaluací; 2) praktickou, v jejímž průběhu studenti sami jednotlivě vytvoří
vlastní projektové žádosti k tématům vlastního výzkumu, nejlépe k tématům vlastních diplomových prací.

Požadavky na studenta

Znalost přednášené látky. Vypracování projektu.

Obsah

Teorie:
- Konkretizace základních pojmů.
- Možnosti financování vědeckého výzkumu v ČR i zahraničí.
- Příprava projektu.
- Rozpočet projektu.
- Hodnocení grantových projektů.
Praxe:
- Příprava projektu ze strany studentů na základě získaných teoretických znalostí a ukázek vzorových projektových žádostí.
- Obhajoba a evaluace projektů.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  11:10



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Eger, Ludvík. Příprava projektu školy, grantová přihláška. 1. vyd. Plzeň : Západočeská univerzita,
2001. ISBN 80-7082-802-1.

•  Základní:

Aune, J. B. Logical Framework Approach and PRA - mutually exklusive or complementary tools for
project planning. Development in Practice 10(5): 687-690. 2000.

•  Rozšiřující:

Veselý, A. Metody a metodologie vymezení problému.. UK FSV, 2005.•  Doporučená:
Kažmierski, Tomáš. Projektové a strategické plánování pro neziskové organizace. Praha : Centrum
pro komunitní práci, 2003. ISBN 80-902368-9-8.

•  Doporučená:

Halámek, P. Projektový cyklus v Evropské unii.. Brno, Masarykova univerzita, 2004.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt individuální [40] 26
Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 26

52Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Výstupní projekt,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

orientovat se v základní odborné terminologii vědecké práce

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

rozumí elementárním zákonitostem vědecké práce
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Diskuse,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vysvětlit nejdůležitější grantové a stipendijní příležitostí v ČR i zahraničí

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  11:10



Strana: 3 / 3

popsat postup přípravy, řešení a evaluace grantového projektu

chápat vliv grantového financování výzkum na samotnou vědeckou činnost

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

samostatně připravit projektovou žádost k tématu vlastního výzkumu

interpretovat základní možnosti financování vědeckého výzkumu

přizpůsobit projektovou činnost s ohledem na dostupné možnosti jejího financování

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historické vědy Navazující Prezenční Moderní dějiny 1 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS17-
1,2

Historické vědy Navazující Prezenční Moderní dějiny 1 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS16-2

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  11:10


